
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 

N.  53         Reg.Det. Area                                                                                                        
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 5 PROT. N. 1173 In data 8.02.2017, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del servizio amministrativo; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 35 in data 23.06.2017, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2016, nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio 

pluriennale per il periodo 2016/2018; 

       -    con delibera di Giunta Comunale n. 96 in data 16.09.2016, esecutiva, è stata approvata la                  

             programmazione del fabbisogno del personale 2016/2018-Integrazione piano             

            occupazionale 2016- Indirizzo al responsabile di area  

 
Vista la propria determinazione n. 192  in data 17.11.2017, con la quale è stato approvato l’avviso di selezione 

per mobilità esterna per passaggio diretto di personale da altra amministrazione pubblica (c.d. mobilità esterna 

o trasferimento per mobilità volontaria) a n. 1 posto di istruttore direttivo contabile cat. D1  a tempo pieno e 

indeterminato, per il servizio "Finanziario e Tributi" .  

Dato atto che è stata nominata la relativa commissione per la selezione con determinazione n. 34 del 

21.02.2017 

Visto l’avviso di selezione, pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale, 4° serie speciale "Concorsi ed esami" 

n. 97 in data 9 Dicembre 2016, con scadenza, per la presentazione delle domande, il 9.01.2017, 

Vista la determinazione n. 39  in data 28.02.2017, con la quale sono stati ammessi alla selezione i candidati in 

possesso dei requisiti e sono stati esclusi i candidati che tali requisiti non possedevano. 

 

Visti i verbali n. 1, 2 e 3 rispettivamente del 3-9-24 Marzo 2017 della commissione concernenti le operazioni 

selettive, ed accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 

bando e nel regolamento sull'ordinamento degli uffici, servizi e dei concorsi, approvato con delibera di G. C. N. 

140 del 20.10.2011 che  disciplina  la mobilità  esterna, sempre di tipo volontario. 

 

                                                           AREA AMMINISTRATIVA 

Oggetto : Approvazione graduatoria della selezione per la cop ertura n.1 posto di istruttore 
direttivo contabile, Cat. giuridica D1 , a tempo pi eno e indeterminato , per il servizio 
contabile - tributi , mediante mobilità volontaria esterna e passaggio diretto di personale da 
altre amministrazioni pubbliche ai sensi dell' art. 30 del D.Lgs n.165/2001.  
 



Considerato che la graduatoria di merito, dopo la valutazione dei titoli posseduti  ed il relativo colloquio 

attitudinale  dei relativi candidati, risulta quella allegata al presente atto. ALL. A) 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione delle operazioni concorsuali, alla presa d’atto della valutazione dei titoli 

posseduti dai candidati ed all’approvazione, quindi, della graduatoria di merito, scaturita in esito alla selezione. 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi meglio esposti in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,  

1) di approvare, la graduatoria di merito della selezione per il passaggio diretto di personale da altra 
amministrazione pubblica (c.d. mobilità esterna) a n. 1 posto di istruttore direttivo contabile cat. D1  a tempo 
pieno e indeterminato, per il servizio "Finanziario e Tributi" che si riporta nell’allegato A), costituente parte 
integrante del presente provvedimento; 

2) di comunicare a ciascun concorrente, risultato idoneo, l’esito della selezione; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) di dare atto che il presente provvedimento  sarà pubblicato sul sito internet del comune, all'albo pretorio on 
line, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

5) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la 
pubblicazione all’Albo Pretorio1; 

 
 
Data  27/03/2017 
 

Il Responsabile Area Amministrativa 
Dott. Francesco Romano 

……………………………………………….. 
 
 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                               ( Vincenzo Larocca) 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale on line per quindici  giorni consecutivi 

decorrenti dal 27/03/2017                          al     27/05/2017 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
Saia Saverio 

                                                 
 


